UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

PROGRAMA DE MONITORIA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 1/2016 – VAGAS REMANESCENTES

A Comissão de Seleção de Monitores do Centro de Ciências da Saúde e do Desporto (CCSD), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as

disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna

público, o resultado preliminar do EDITAL DE SELEÇÃO Nº1/2016, para Bolsas de Monitoria e Monitoria Voluntária, do CCSD, para o 2º semestre letivo de 2015.

CURSO DE NUTRIÇÃO
MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS
Saúde e Nutrição Materno Infantil Bárbara Cameli -- -- -- -- -- 1

CURSO DE SAÚDE COLETIVA
MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS

Práticas Integradas em Saúde Coletiva I  João Batista Francalino da
Rocha -- -- -- -- -- 1

Práticas Integradas em Saúde Coletiva III  Thiago Santos de Araújo -- -- -- -- -- 1

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA
MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota  CR Média Classificação VAGAS

Estágio curricular supervisionado em
Educação Física IV

Jaqueline dos Santos Valente
Barros

Ismael Carlos Amorim do
Nascimento

9,75 7,94 9,03 2ª

1 Willian da Silva Moisés 9,75 8,91 9,41 1ª

Geildon Nascimento Aguiar 8,38 7,76 8,13 3ª

	 	 	 	 	 	MONITORIA VOLUNTÁRIA
DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota  CR Média Classificação VAGAS

Metodologia da Ginástica Rítmica Angelita Pereira dos Santos -- -- -- -- -- 1

Estágio curricular supervisionado em
Educação Física II

Jaqueline dos Santos Valente
Barros -- -- -- -- -- 1

Estágio curricular supervisionado em
Educação Física IV

Jaqueline dos Santos Valente
Barros -- -- -- -- -- 1

Fisiologia do exercício Romeu Paulo Martins Silva -- -- -- -- -- 1

Metodologia do handebol escolar Sandro Victor Alves de Melo William da Silva Moisés 7,11 8,91 7,83 1ª 2

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO
MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média  Classificação VAGAS
Fisiologia Romeu Paulo Martins Silva -- -- -- -- -- 1

Educação física especial Aristéia Nunes Sampaio

José Carlos Silva do Nascimento 9,25 NA 5,95 2ª 1

Caroline Gabriele Ferreira
Sanches 9,2 8,89 9,08 1ª 1

Estágio Curricular Supervisionado em
Educação Física III Neméia de Oliveira Farias -- -- -- -- -- 1

*Não apresentou

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS

Estágio Curricular supervisionado em
Educação Física III

Jaqueline dos Santos Valente
Barros --

--	 --	 --	 --
1

Estágio Curricular supervisionado em
Educação Física IV

Jaqueline dos Santos Valente
Barros

--	 --	 --	 --	 --
1

Ginástica Rítmica Angelita Pereira dos Santos --	 --	 --	 --	 --	 1

Natação I Jeane Maria Moura Costa --	 --	 --	 --	 --	 2

Atletismo Mauro José de Deus --	 --	 --	 --	 --	 1

Educação Física não formal
José Aparecido Pereira dos

Santos
--	 --	 --	 --	 --

1

Estágio Curricular supervisionado em
Educação Física III

Neméia de Oliveira Farias

--	 --	 --	 --	 --

1

Estágio Curricular supervisionado em
Educação Física IV

Neméia de Oliveira Farias

--	 --	 --	 --	 --

1

Estágio Curricular supervisionado em
Educação Física IV

Aristéia Nunes Sampaio

--	 --	 --	 --	 --

1

Voleibol Sandro Victor Alves Melo
--	 --	 --	 --	 --

1

CURSO DE MEDICINA

MONITORIA VOLUNTÁRIA
DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Média Classificação VAGAS

Atividade Física na Promoção da
Saúde II Miguel Júnior Sordi Bortolini

Juanes Paulo Batista Bonifácio 9 7,81 8,52 1ª

1 Gustavo Henrique Schneider 8,5 8,23 8,39 2ª

Arthur Ribeiro Pereira 8 7,94 7,98 3ª